and both being on the same kind of parchment upon

which so many of the forged charters are written. It is

remarkable that in this instrument the question about the

seat of the Prior, which is affected to be disposed of by

the spurious charter, is treated as a matter in dispute,

to aid in the settlement of which the " seniores " of the

Bishopric were called as witnesses, no mention being

made of any earlier documents on the subject. It is

printed here from the original, 1'"'' 1"'* Archidiaconalium,

No. 1.

AVillelmus Dei gracia Dunelmensis Episcopiis, omnibus Sanctas

]\Iatris Ecclesise fihis, tarn prsesentibus quam futuris, salutem.

Episcopale constat esse of&cium inquietudines pacificare dissi-

dentium, ubi id magis reputatur ad meritum, quo veritatis

testimonio manifestius injuriosa et palliata advertitur fuisse

machinatio paci ecclesiasticse adversari cupientium. Quare
universitati vestras notificamus, quia litis contentionem, quam
inter filios nostros Eogerum Dunelmensem Priorem et Wazonem
Archidiaconum, de dextra Episcopi sustinenda, et primum
locum post eum habendum injuste versari vidimus, hujus equi-

tatis prudentia diffiniendo in perpetuum terminavimus. Seni-

oribus quibusque stepius de Episcopatu nostro ad utriusque

allegationis controversiam audiendam convocatis, veritati potius

inniti .voluimus quam falsa compositione seduci decrevimus.

Provectiores igitur quique attestati sunt in verbo veritatis, quia,

tempore Willelmi primi et Eannulfi Episcoporum, videre Aldu-
num et Turgotum Priores sedem Abbatis in choro habuisse, et

sedem primam et vocem et locum primum post Episcopum in

omnibus obtinuisse, et omnes Priores Dunelmenses dexteram

Episcopi onniibus diebus usque ad diem illam absque onmi
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caluinpnia sustentasse, necnon et Arcliidiaconos quondam illo-

rum imperio et regimini utpote qui super eos sicut Decani et

Ai'cliipresbyteri ipsorum prieminebant subditos fuisse. Arclii-

diaconos vero Micbaelem et Eobertum, qui Wazonem prteces-

serant, nunquam ad hoc officium accessisse Priore in quovis loco

praesente, sed insuper, tarn in synodis quam in missarum
sollempniis, si Prior adesse non potuisset, Suppriorem pro eo

subrogari, ut vices Prioris sui absentis incunctanter expleret, et

assistens Episcopo pro Priore deserviret. Usee se usque in

illam diem vidisse et audisse seniores, quique de Episcopatu
contestabantur, et pro hujusmodi testimonio se sacrosancta

libenter velle contingere pro liujus rei monimento profitebantur.

Quorum veridica attestatione Wazo Archidiaconus convictus et

confusus appellationi suae, quam ad sedem apostolicam fecerat,

in prsesentia nostra renuntiavit, et calumpnise suae querelas

deposuit, et liberas Priori proclamavit, assidentibus nobiscum
Abbatibus Ethelredo Rievall' et Eoberto Novi Monasterii. Nos
igitur paci ipsius ecclesiae consulentes, et omnem perturbationis

materiam radicitus extirpare volentes, lisec omnia testificamur,

et liujus cartffi nostra munimine et auctoritate, omnibus Priori-

bus Dunelmensibus in posterum futuris, omnes praidictas digni-

tates, ratas et inconcussas, teniporibus perpetuis inviolabiliter

confirmamus. Factaque sunt litec omnia et in praesentia

nostra sic definite terminata anno ab incarnatione Domini
ra.c.xlvij die prima kalendarum Decembrium. Testibus, Ean-
nulfo Archidiacono, Laurentio Suppriore, et Eicardo Priore

Hagust', et Cuthberto Priore Gisebur', et Nicholao canonico
ejus, et Maldredo clerico de Alclet, et Magistro Gregorio, et

Eeg' presbytero de Holit', et Hugone clerico de Esint', cum
pluribus aliis.

Suspended to this document is the seal to which

allusion has already been made. It very closely re-

sembles that of Bishop Galfrid, but a maniple now

makes its appearance, and there is, though the impres-

sions are poor, an evident low horn-shaped mitre.

Another instrument exists referring to the same ques-

tion, which, from the subject-matter, the names of the

persons concerned, and the witnesses, appears to be of

nearly the same date. The seal, however, is a different one.

It is dish-shaped, and much more pointed than the first
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one. Again there is the maniple, and the mitre is more

developed than in the first seal. The square C is now

wanting. The legend is *i* sigillvm willelmi dvxel-

MENSis EPiscoPi. The seal, which is engTaved in Sur-

tees, PL I. fig. 4, bears in every respect the very

strongest resemblance to the alleged seals of Bishop

de S. Carilef. The document in question is printed

from the original, 1""* 1™* Archidiaconalium, No. 2.

-^thelredus Dei gracia Abbas Pdeuall', et Eodbertus Abbas
Novi Monasterii, et Cuthbertiis Prior de Gisburne, et Eicardus
Prior Hagustaldensis, et Germanus Prior de Tinemiithe, omni-
bus Sanctse Matris Ecclesise filiis, tarn praesentibus quam futuris,

salutem. Contentionis lites ratione devincere, et commenta
falsitatis veritatis approbatione destruere est pacis solidse fun-

damenta construere, et motus inquietudinum delevire. Ea
propter universitati vestry notificare cupimus quomodo conten-

tionis seditionem, quam, inter Eogerum Dunelmensem Priorem
et "Wazonem Archidiaconum ejusdem ecclesise, obortam et ver-

satam, in prsesentia Domini Willelmi Dunelmensis Episcopi,

nobis assistentibus, terminatam, comprobavimus, Wazo Arclii-

diaconus falste seditioni innisus, sed nulla veritate suffultus, in

prsesentia Domini Willelmi Episcopi calumpniando conquestus

est, quod ei jure Arcliidiaconatus sui debuisset dextera Episcopi

cedere, ijDseque locum primum et vocem in omnibus post

Episcopum, et non Prior ipsius ecclesiae secundarie possidere.

Cui venerabilis memoriae Prior Eogerus, matura religione, et

veridica attestatione obluctando contradixit, et se utpote prae-

decessores suos, Aldunum, Turgotum, et Alganim, jure Decani
summi debere Arcliidiaconis omnibus Dunelmensis ecclesite

praesidere, etiam in electione ipsius Episcopi Willelmi vocem
primum, Domini Papae praecepto et auctoritate obtinuisse.

Convocante igitur Domino Willelmo Episcopo utriusque calump-
uise controversias, coram omni clero Episcopatus audivimus,

sed commenta falsitatis respuentes et veritatis argumento inni-

tentes, taU fine omnia terminavimus. Provectiores enim quique
in verbo veritatis attestati sunt, quia, tempore Willelmi primi

et Eannulfi Episcoporum, videre Aldunum et Turgotiun Priores

sedem Abbatis in choro habuisse, et sedem primam et vocem et

locum utpote summos ipsius Ecclesiffi Decanos obtinuisse, et

dexteram Episcopi omnibus diebus usque ad diem illani absque
omni calumpnia sustentasse, necnon et Archidiaconos quondam
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illorum regimiiii subditos fiiisse. Arcliidiaconos vero Michaelem,
et Eodbertum, qui Wazonem pKecesserant, nunquam ad hoc
officium accessisse, Priore in quovis loco prffisente, sed insuper,

tarn in synodis qiiam in missarum sollempniis, si Prior adesse

non potuisset, Subpriorem pro eo subrogari, ut vices sui Prioris

incunctanter expleret, et assistens Episcopo pro Priore deser-

viret. Ha?c se usque in illani diem vidisse et audisse seniores,

quique de Episcopatu contestabantur, sed et Arcliidiaconos

nunquam contra Priores aliquid prsesumsisse profitebantur.

Nos etiam, qui a puero in ipsa patria educati fuimus, sic omnia
vera fuisse affirmavimus, et testificati sumus. Nostra igitur et

ceterorum omnium veridica attestatione Wazo convictus et

confusus, appellationi suas, quam ad sedem apostolicam fecerat,

in praesentia AVillelmi Episcopi et nostra, renuntiavit, et omncs
calumpniie suae querelas deposuit, et liberas in perpetuum
Prioribus Dunelmensibus in manu Episcopi proclamavit. Do-
minus Willelmus Episcopus paci ecclesiae sua? in posterum pro-

videre et consulere eligens, onines pra^dictas libertates Priori et

suis sequentibus in perpetuum concessit, et inviolabiliter auc-

toritate sua Episcopali omnia jura Decani eis roborando con-

firmavit. Haec omnia vidimus et audivimus, et liujus cartae

nostra? monimento, cum sigillis nostris, testificamur. Testibus,

Piannulfo Archidiacono, et Piadulfo de Sancta Columba, Mcholao
canonico, Meldredo clerico, Magistro Gregorio de Alclet, Heruis
de Langecestre, Pieginaldo presbitero de Hoctun, Hugone de
Hesingtun, Thoma clerico de Aclea, Hugone clerico Wazonis,
Piodberto capellano, Pticardo presbitero de Pitindun, et multis

aliis.

The same seal which appeal's on the last printed

charter is also attached to two documents almost dupli-

cates, purporting to be the grant of Wolsingham, from

Bishop William de S. Barbara to the monastery of

Newminster, and which is addressed to the Prior and

Convent of Durham, and had of course to be confirmed

by them. As the early history of Wolsingham is very

interesting in connexion with King Stephen s grant of

the mine of Weardale to his relative Bishop Hugh, the

charter is printed from the original, 1™'' 2*^* Pont. No. 3^'.

Gwillelmus Dei gracia Dunelmensis Episcopus Priori et Con-
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ventui Dunelmensis ecclesise, et omnibus suis in Episcopatu
fidelibus, tarn clericis quam laicis, salutem. Notum sit vobis

me concessisse et dedisse Deo et ecclesise Sanctee Marise, et

monachis ordinis Cistertii de Novo Monasterio landam de

Wlsingliam, sicut rivulus de Wlsingam currit in Wer, et

Fetherstanesfeld, et Almescroft, a Wer usque in Tornhopeburna,

et quantum continent fines earundem landarum, ad faciendum
proficuum suum, quod voluerint, infra eosdem fines. Dedi
eciam eis ad pecora sua pasturam in meo forest, et materiem ad

necessaria opera sua, et ad sua focalia. Hanc donationem
auctoritate Episcopali confirmavi ad grangiam faciendam, in

liberam et perpetuam elemosinam, prsedictte ecclesise, ex man-
dato Domini Pappe, pro salute animse mese, et pro animabus
E.egum Auglise, et Episcoporum omnium Dunelmensis ecclesite,

cunctorumque fidelium defunctorum. Ita ut non faciant ibi

Abbatiam. Teste, Laurentio Priore et Dunelmensi capitulo.

Rannulfo Archidiacono. Nicholao Canonico. Warino presbi-

tero. Eoberto de Eriboys clerico. Osberto vicecomite. Ber-

tram de Bulemere. Roberto de Mundauila. Eoberto de

Vbberuile. Ptadulfo filio Willelmi. Ptogero de Co'nesrs.

Ernaldo filio Hereberti. Hugone filio Pincun. Eulcone de